

*Handwritten signature or mark at the top right of the page.*

Kelewis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką isbūdams,  
kastoj, ant bile fokio Pusto  
arsteliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Apsakymū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Egr. uį  
koįna, smulkeis Raštais  
isbruktawotą Gilę. Gro-  
matas reik sen atrašyti:  
**Bergplatz** (arba  
Schiefen Berg) Nr 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

**Nro. 32.**

**Karaliaucziuje, 7. Augustu.**

**1877.**

### 11. Nedėdienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Luf. 18, 9—14. Grom. 1. Kor. 15, 1—10.

#### Baryžėušias bey Maitininkas.

„Ejo du žmogu i Baznyęzią melstis, wiens Ba-  
žėušias, o antrasis Maitininkas.“

Bono Jėzaus žodis mums šendien Dwašėje du  
žmogu po Akiū stato, o tūdu mums yra kaip Žerko-  
las arba Szpygelys musū pacziū, ogi ir tawo patieš,  
miels Skaitytojau? Wiens šitū dwiejū ir tu esi, ar  
Baryžėušias ar Maitininkas. Ale klauskis pirma ka-  
tras tu tū dwiejū labjausien norētumbei buti, ar  
pirmasis, ar antrasis? Jau manding tu busi is  
Litro isjėškant weikiaus Baryžėušias, kuriū didžiausia  
Daugybe Swiete yra, o ne Maitininkas, kuriū mes  
Swiete tik menkay, af didey menkay randam. Neš  
ansai Abrozās pašididziūjancziōs, o tūmi ir nemiela-  
širdingōs Szirdiēs, o šifai Abrozās Pakarnystēs ir  
Pašjeminimo. Bet Pašididziawimas i žmogaus Szirdi  
yra imestas jau Rojaus Darže prie musū pirmujū  
Sentėwjū, kaip Žaltys jiems sake: „Jūs busite lygūs  
Diewui ir žinosite, kas ger ir kas pista.“ 1. Moz. 3.  
3. Versk. Iš to Gieso koįno žmogaus Szirdis yra  
pašididziōjanti, jey ję ne Diewo Dwaše nūgruncziēy  
perweikufi.

Jau tai matom prie mažū Waikeliū, kaip jie sawo  
fudistiškūje Žaislūse jau wiens per kitą nor buti. O  
užaugant užaug ir Didyste. Kurs daugiaus Murgū  
arba Ubū, kurs daugiaus Szimtū arba Lukstancziū  
tur; kurs aukšciaus ismofitas arba kurs i aukštesni  
Urėdą parėjęs už kitą: tas prieš aną didziōjas ir ji  
paniekin, kuriam Pons Diews tiek daug Gėrybjū ne  
sutekęs. Ale šita Didyste pašliekt Szirdy ir i Baz-  
nyęzią einant, beje ir pat Diewop besimeldziant. Prie  
ano Baryžėušio teip ēfant matom. Jis girias prieš  
Poną Diewą, jam sawo gerūšius, arba geriaus safant  
wiršutiniōs Kūbažnyštēs Darbus parokūdams, ir pa-  
niekin Maitininką apie jį žinodams, kad tas teip nū-  
bajnay ne buwo pašielgēs.

Mylimieje Wiespatyje! Nepadnywkite man Jūs,

kurie Jūs Malbdōs Surinkimus aplankdt, arba ir Jūs,  
kurie Jūs Malbdōs Surinkimus laifot ir Susirinkusiēm-  
siēm Diewo žodi apsakot. Af minau pašidabokit,  
bau ne Didyste su Jumis ir i Malbdōs Surinkimus  
drauge eit? Jūs lenkiate jawo Kelius Maldoje Wies-  
pacziui ant Garbēs. O tai geray. Toftai yra Pa-  
ženklinimas, kad ir Jusū Szirdis tur Wiespacziui  
žemintis. Neša musū Malda tur Dwašėje ir tikroje  
Tiesoje nusidūti. Ansai Maitininkas i Baznyęzią izengēs  
ne dryso nū Duriū atstoti, ney sawo Akis aukštyn  
pakelti, bet sawo Griekū Bėdą jausdams tikt i sawo  
Gailestiēs muczyjamąjē Krutinę muže tarydams: „Diewe  
buk man griešnam malonus.“ Kaip jis czion po  
Diewo Akiū elgēs ir kaip jis czion sake, teip jam ir  
tikray Szirdyje buwo. Jo Griekū Išipazinims nusi-  
dawe Dwašėje ir Tiesoje.

Teip ir mes darykime. Ne girimēs ney prieš  
Poną Diewą ney prieš kitus žmones, ney sawo gerais  
Darbais, ney sawo Brisiwertimu, ney sawo Tiejimu,  
ney sawo Teisybe, ney sawo Szwentybe, bet koki  
bėdną paklyduši ir i Bedugni grimstanti Griekininką  
pamatydami jo širdingay pašgailėkim, ale minau ne  
pašdidziūdami, bet is Szirdiēs Dugno tarydami: Diewe,  
buk man griešnam malonus! Amen.

#### Iš Karo Nusidawimū.

Jau pašatojom, kad Turkijōs Sultans sawo wy-  
riausijē Gendroliū Abdul Kerim Paša paleidēs ir  
i jo Wieta Gendroliū Mehemed Ali Paša wy-  
riausūju kamandierūjancziū Gendroliumi eyropiškōje  
Turkijoje istatēs. Szitas Mehemed Ali yra Wofietis  
iš Prusijōs kilēs. Jo Giminē gywen įakšikame Mieste  
Magdeburg ir yra Wardu Detroit. Jis yra  
pagal Ceitungū Pašatojimus 16 Metū sens Jauni-  
kaitis budams su Sziepimi i Kunstantynopeli pa-  
ėjęs, kur jis per kasjin koki Nusidėjimą Korawonēs  
pelnēs, ale tōs prisišbijodams nū Sziepiēs pabėgēs.  
Wiens bagots Turkas jį prie sawēs prisiēme ir dawe  
jam wisokiū Moflū issimokinti. Jis atšifake nū krišk-  
czioniškōs Wierōs ir priēme momėdoniškąjē Wierą,

kur jis Warda Mehemed Ali gawo. Mete 1845 jis istojo i Turkijos Waisq, kur jis weif Afficienu pastoj. Mete 1869 jis pastoj Diwifjono Gendroliumi ir pasiliko iki tol hitam patim Stone, iki Sultans je wyriausiuju kamandierujancziu padare. Ale kadangi wisame Turkū Waisse hefi daug aukhtesni Gendrolei, butent Marholai randas, tay hra Dhwai, kad Sultans hita zemesni Gendroliu, kadangi jis dar tift Diwifjons-Gendrolius te buwo, o ir Karuse su Serbifkieis bey Sudkalfnifkieis menkay Bergalejimū, o todel ir menkay Garbes apturejes buwo. Rods sakoma, kad Mehemed Ali Pasa labay gudrus ir kytrus esqs, ale kas zin, ar ir kytriausis dar gales Turkū Waisq pilnay attaisyti. Dgi kas-zin ar jam ir Marholai bey fitti aukhtesniejie Gendroliai hitam Swetimamjam jo aukhtaje Garbe pawybedami ir kaip reikiant norēs klausyti.

— Wienose Englistose Geitungose teip pasakojama: Dienoje 18toj Julijaus uzpule Rusū Gendrolius Gurko Turkus is Uspakalio Du Batlijonu Szutsū, tai buwo jo Awangardai arba Brysakiniai, o kaip tie Turkams artinos, tay jie Rusū Szutsams Parliementierq su balta Karuna priesais junte, o tai Zenklas kozname Kare, o ir prie Turkū, kad Parliementiers ka noris Pakajuje susifneketi. Szutsai apfistoj mašierawę ir haude, o wiens Rusū Aficiers Turkū Parliementierui priesais ejo. Su wienu Syliu howe Turkai is Rezinia ant Rusū, o tam Tarpe buwo Parliementiers prapules. Bet Turkū Szaudymis nusidawe teip greitay ir teip macney, kad Doro Minutū Gzese buwo 142 Rusū Szutsū nusanti ar suronyti. Per tolia Rewiernybe ikirpinti gywi pasilikusieje Szutsai Turkus apniko ir zawino ka tift galejo. Tai nusidawe ne toli nu wiends Festungos, kuri ne toli nu wiends sferfines Daubos per Balkan-Kalnynq einancziōs, Wardu Kazanlik, ant tos Upgynimo pabawotos randas. Toj paczjoj Naktij paręjo nu turkiftojo Kamandanto Mehemed Pasa Gromata pas Rusū Gendroliu Gurko, kurioje turkifkafis Kammandantas prifistule sawo Festungq Rusams paduti. Sušnekejime tape sudereta, kad Festungos Padawimas turis ant Ziegoriaus 12 Petū Laife antroj Dienoj nusiduti. Iki tol reikiant Wassenstillstand arba Ginflū Apstabbymq laityti. Ale Rusams antroj Dienoj i Festungq itraukti norint, turkifkiejie Paufczjai jau buwo slapta isleke.

— Kunstantynopelyje yra Turkai Zmones sawo Szirdyse baifingay sujude ir ypaczies pries wislab, kas Kriščzionis yra, Kerštu ussidege. Szita Kerštu Ugni yra labjausey uzfures tas Ispazinims, kad ney Englanderiei ney Otreifiei, o ir nieks kits Turkams jau tift ant Bagalbos ne vareis, norint is Birno robes, buk ypaczies Englanderiei Rusams ne pawelyse, Turkū

Zeme teip wisay po sawim pawersti. Dgi lyg teipojau ir Turkū wis atkartiējie Ispaukimai, buk Rusū Pasielgimas pries sugautusius, ironytusius, serganczius, silpnusius Turkus, kurie jiems i ju Kantas ipule, howisam zwieriskas esqs. Prie to prisideda wis wiens Zinia per kitq, pasakodama, kad Rusai wis daugiaus Kunstantynopeliui prifarting. Wislab tai yra Turkū Szirdis didziu ir standingu Marsu pries Kriščzionis papilde, o jey dar nusidutu, kaip Turkū Waldzia daryti fetino, butent, jey Rusams prie Kunstantynopelio Miesto permier prifartinant ir tam Miestui tūmi i Priegabq pareinant Prarako Karuna i Karq isnešta pastotu, tay Turkai Kriščzionis is Tiesos zawinti pradetu.

— Karo Berfunija haudo wis macniaus sawo Zibus, o Sugriuwimai bey Kraujai pazenklin Reliq kur jos Wietra ejusi. Nusidawusiu Zwerscziu pasidaro kasdien wis daugiaus, o apie tases tofie Dalikai pasakojami, kad Blaufai giaušias. Kaip baifingieje Ispuftytojei ir Zawintojei weif turkifkieji weif rusifkieji Zalnieriei kaltinami; weif bulgarifkiei Kriščzionis kurie pries sawo humusius, begancziusius Prispauštijos atfikeršija, weif prispauštieji Momedonai, kurie sawo pacziū Gimines Pabaigoj pasilikancziusius Upgywentojus, kurius jie per sawo Ipdawejus izwelgia, i sawo Beda drauge itraukti nor. Jau robes, kad tas Karas Rytū Zemę yra isgastingu Wieros Karu pastojes, o tasai pagaus is Tifro liepsnoti, kad Sultans PrarakoKarung isšples ir i Orq lafidis. Tada tas Gziesas pareis, kur ir kitos Gyropos Wiešpatyfes turēs i hito Ispuftyjimo Bjaurybe fiftis. Bet Pa-Pakajaus Wiešpats te sutenka mums, kaip ir wisam Swietui, o ir anam teip standzies bedawotamjam Swieto Kampui sawo Pakaju.

— Jau Walanda teip pradęjo isfiweizdēti, kaip kad Turkai ant Rusū tift galesę Wiršu gauti. Nieks ne galejo ismanyti kodēl Turkai Rusus pirmjausey per Donawos Upę, o potam per Balkano Kalnynq teip lengwey perleide, ir jau lyg kaip i kofē Wentari arba Tinklq iwiliawę, kur jie sawo Neprietelius sugaifije. O tai teip ir ju labjaus robes, kaip Dalei Rusū Waisko per Balkanq perfigawus wiens Turkū Gendrolius su sawo Waisku is Festungos Wididin prie Donawos gulincziōs, isheidams tarp Donawos Upes bey Balkano Kalnyno ussilikusiji Rusū Waisq prie Miesto Plewna apniko ir ta pergalejo, o Rusai ir is Miesto arba Festungos Lowacz, kure jie jau buwo ieme, atstoti turejo. O ant antros Balkano Buses Turkai ten perėjusius Rusus teipjau musę ir atgal warę. Ale dabar robes, kad su Rusais tift teip piktay ne stow. Berods prie Miesto Plewna Rusai ne laimeje, o ir antroj Pusęj Balkano jie kaip robes

Mažumą atgal trauktis turėję, ale tikt kaip rodoš tai nusidave ant jų didesnio Pasidriutinimo. Kad su Turkais pistray stow, tai išsirodo iš to, kad jie dabar dabar n'imano ney kur hosti ir iš to, kad jų aukščiausieie Gendroliei bey Ministeriei iš sawo Wietū paleidžiami ir i tases fiti istatomi, kurie iš Daliės ir wël beweif tur atstoti.

— Ant azijatiškôs Pusės anapus Jûdujų Juriū Rusams dėl Maistū ten jų pacziū Žemėse teip ne geray eit. Jau pirm daug Metū yra Rusai ant Azijôs Pusės kaukaziškūse Kalnynūse Turkams daug Žemjū nulaimėję. Bet Žmones tose gywenantieje pagal bidžiausią Dalį yra Momėdonai, kuriems kriščioniškoji Wiera prieš yra. Karai tarp Rusū bey Turkū prasidėdant yra Turkū Bastuntiniai tarp anū Žmoniū desibastydami tūsius pakusinę. Karui prasidėjus Maistū kelti ir Rusus iš Uzpakalio apnikti. O anie Žmones toliems Rusinimams ir yra paklusę. Tokiu Budu ten dabar wisose Szalyse yra Susibuntawojimai pasidare, ir Rusai pasijunt iš wisū Rusū Neprieteliū apspeisti. Iš anū Kaukaziškū Žmoniū yra jauni Wyrukai bagotū prakilniū Giminiū i Aficierus išmokiti ir i Rusū Waisū istatyti. Szitie jaunieje Afficierai aniems Rusinimams klausydami yra newierni išsirodę ir iš sawo Rusiškōjo Waisū pabėgę budami Wadowais ir Wyriausiais sawo maistiskujū Momėdonū pastoję.

### Wisokie Gniusai.

Sziūse Metūse randas Gyropôs Žemėse ogi ir musū Prusū Žemėje wisokiū Gniusū arba Wabalėliū, auganczius Želmenis pagadinancziujū. Pirm Toro Metū per Ceitungas ejo Pasigobimas dėl tokio mažo Gnywolėlio, kurlai Wynšakales pakando ir supustyjo. Wokiecziai ji wadina „Ne blaus“ tai butu musū Žodzju tiek, kaip „Wynšakiū Uielė.“ Tada musū Žemėje hale Berlyno apsilankū ir lekiantieje Žiogai, kurie wisur, kur jie koki Kampą uppūl wislab kas tikt žaliūja nuėda ir Žemę powisam pliką padaro. Botam parėjo iš Amerikôs tas Wabalėlis, Kploradas wadinamas, kurlai kėšos Koputes išpuityti, joms jų Wirkščzius nuėdamas. Bet dabar galiausiai iš Miesto Kulm, hale Wyslôs Upės Westpreisūse gulincziujo, pasafojama, kad tenay Kaiminyštėje ant Laukū dwiejū Dwarū, kuriū wiens Wardu Grabno, antrasis Kyjewo wiens Wabalėlis pasirodęs, kurlai heip wisofiais Sumaišymais apšetas Dirwas atlankęs, ir Milijonū Milijonais pasirodydamas wisus jaunūsius Želmenis iki i Plentą nuėdęs. Iš kur šitie Wabalėliū Milijonai atsiradę, nieks ne žino, o ypacziey Dywai, kad tūdu Dwaru, apie kurius kalbame, dwi Wyli nū fitts kito

atstu, o Miestas Kulm jų Tarpe, bet tie ir kur fitur arba ant kitū Dirwū niekur n'atfiradę, kaip tikt paminėtose Wietose. At, Pons Diens tur daug Wyščziū, kuriomis jis gal Žmones baukti.

### Wisofia Zinia.

— Musū Biešpats Ciecorius laifosi wis dar ytreikiskame Mieste Gastein Sweifatôs Wandeni wartodams ir Diewui dėkuy rodosi pagal wiršutini Išsiweizdėjimą stiprus ir linksmas. Jis keta iš Ytreikiskōjo Miestelio Gastein 7 taji Augustą atstoti ir teipjau ytreikiskame Miestelyje Išl su Ytreikiū Ciecoriumi Susiėjimą laiftyti.

— Iš Paryžo pasafojama, kad dabar waldantieje Mat Mahono Ministeriei ir prieš Freimaurerius pradėję sawo Aštrumą išrodyti, kadangi tarp tujū ten ypacziey daug republikiskay arba walnay dumojancziū randas. Francuziškōji Ministerija yra wisoms Freimaureriū Draugystėms arba Ložėms uždawusi jiems, Surashyną wisū tū idūti, kurie prie jų Draugystės priklāuso. Bet Ložės toktai daryti ne nor, jeib Wyriausybe ne patirtu, kas prie jų priklauto. Ogi todel rodoš, kad ten Ministerija Freimaureriū Ložės powisam uždrausenti.

— Jau wieną Syki pasafojom, kaip šimet Berfunija didey daug Iškaddôs padaranti. Szendien mes dar daugiaus tokiôs Ziniôs galim primesti. Antgji Juliju Žaibas musū Prowincôs Miestelyje Wartenburg i ewangeliškąją Baznyczią išowęs ir tą iki ant Muriū nudeginęs. Manding toj pacziuj Dienoj yra Balupėnūs hale Tolminkėmjū du Gaspadoriu nudegusi. Šeritūse yra Žaibas Szieno Kugė uždegęs. Iyg teipojau hale Nasawū Giridôs Perkuns i wieną Butą itrenkęs. Prie Elbingôs, Kieme Strekkfuss išowe Žaibas i wieną Butą, kur Gaspadorius su sawo Prietelieis Gimimo Szwentę šwente. Jis pasiliko Iyg Stabo ištiktas ir be Žado be gulis, fiti tikt buwo persigandę.

— Sereboj 4 taji Juliju prie Naujūjų Kurū (Meukuren) trys Jaunifaicziei Juresē nuffendo. Toj Dienoj buwo štadi Wietra Kurūse, o Wilnis wirtomacney; tacziau Priegados n'atbodami anie Jaunifaicziai ejo i Jures. Wiens tujū toliaus nū Krašto buwo i Wandeni pasidawęs. Tą pagawo Crowē nešti arba Wilnis traukti. Jo Draugai šoko jam ant Bagalbôs, ale nūprosnay. Wilnys ir jūsius pagawo nešti; o teip nuffendo wisi trys. Dwiejū Lawonus Žmones weikēy rado, ale ar trecziujo Lawonas jau atraftas, tai mes ne žinom.

## Szwieźciausioji Žinia.

Pagal šwiežiausiųjų Žinią Turkai ant Rusų tarp Donavos Upės bei Balkano Kalnyno atsitardami didi Bergalėjimą laimėję. Ale apie tai pasakosim kitą sykį.

Preke Karaliaucziuje 4. Augustu.

Ant Turgaus Javą menkai pareit. Kwiecziei 12 Martius — Pf. iki 12 M. 60 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 7 M. — Pf. iki 7 M. 30 Pf. Miežiei, did., 6 M. 80 Pf. iki 7 M. — Pf. Aukštos 6 M. 20 Pf. iki 6 M. 60 Pf. Žirniei, balt., 7 M. 50 Pf. iki 7 M. 80 Pf. Kopytes 2 M. 40 Pf. iki 2 M. 50 Pf. nauj. Szep. Szienis 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. Entnrs. Sziaudai 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. Entnrs. Swiestas 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 20 Pf. už Swarg. Kiaušiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

## A p s a k y m a i.

Gerds Kafijs . . . . .	1 M. 20 Pf. Swarg,
balto smulkaus Ciecoriaus . . . . .	— " 50 " "
geriausio Euforibus . . . . .	— " 55 " "
geriausios Cikorijos . . . . .	— " 16 " "
Rysū su stambeis Grudais . . . . .	— " 17 " "
geriausios Szmultės . . . . .	— " 55 " "
smulkaus euforinio Gyropo . . . . .	— " 25 " "
geriausių Wežimo Tautū ¼ Entnr. po 3 Martius	pristulo

Aptekorystės didžioji Bardawnyčia arba  
Pakfammare (Szpyfere)  
prie **Cerst Schwenner,**  
Mittelstrasse (Widurgasis) Num. 3,  
Tilžėje,

## === Budawones Daljū. ===

Sullendiskū Szeryjū, fraikinū Szeryjū, englistojų Portlando Cemento, Gipso, Trušiū ant gipstinū Lubū, Kalkiū, engl. Szamottakmeniū, Szamottmilciū, ugninio Molio, Drotnegeliū, Apmušimui Langams bei Durims, werdamujū (arba Pelenės) Plotū, kepamujū Pecziū, Duriū Kafaliams ir t. t. ap pristulau didžiausiam Szisfyrime pigiausiai.

**Karl Manleitner,** Tilžėj.

Parafas.

Czejau Asphalto, Asphalalkalio ant Szolieravimo Kartū, pryma storū lipitū Popieriū (wokiskay Pappen), man ant Bardawimo padūtū už Fabrikū Prefias.

## Didelis Špardawimas

stikliniū, fajansiniū, purceloniniū, blekiniū Tamorū, Kaffijs Malunū, Pletyzeriū, Merzeriū, Peiliū bei Szakiū, Dijos Lenteliū arba Teebretteriū, Liktoriū, Liampū, Szpygeliū, Kurbū, Berstiū wisofio Maniero, werdamujū Rysū, Paniū Plinzams ir t. t. gerūse Tamorūse už pigiausias Prefias.

**Richard Hecht,**  
pirmto W. Naujokis,  
Tilžėje, Wokieziū Ulyczioj 43.

Gera nauja geray birbančią Kulimo Mašynę nor už  
180 Doreltū parbūti **Rehmann,** Kalyziuse.

## Aufstaj pagarbintoji Žiupon Ringelhardt!

Su širdingu Pasidėkavojimu ap Jums Žinia dūdu, kad ap per Jusū **Glekneriskaj Plosteri\*** sawo abi Kosi, i kuriū Kaulū Plewes Kartis (Knochenentzundung) buvo ismetes, ir kurias man jau kelis Kartus nuimt norešo, islaikes esu. Taygi ap be Jusū Plosteriaus kaip bėdningas Krepelis arba kaip sawo wargingajei Jamyšiai jau wisay ne be bučian. Po dwiejū Metū Sirgimo ap Diewui tuktant Kart dėkui wėl isfengiu dirbti, o todel ap Jusū Plosteri kaip dywnay gelbant pasjenklinti turiu ir wercziamas jaučius, taji wisur priweltyti.

Dypau bei Frankenthal in Bayern, 20. Novemberi 1876.

Su aufstu Pagarbinimu

Jusū dėkingasis **Adam Schanz.**

Wiršuj stowisės Wardo Pasrašymas Murininko Adam Schanz is ficzion pat sitūmi kaip tikras atliudyjamas.

Dypau, 26. Novemberi 1876.

Burgermeisteryste **Ad. Schmitt.**

\*) Tikray istikimas

su Sztempeliu:

**M. RINGELHARDT**

ir su ta

Szuts-

marke ~~XX~~ ant Dieželiū gaunamas už 50 Pf. is karališkosios kofios Aptiekos "Zur Krone", Tilžėj, aufstoj Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nū Aptiekoriū B. Brūning, Ulyczioj wadinamoj "Krumme Grube"), bei H. Kahle, Ulyczioj Altstädtsche Langgasse Num. 74, abu Karaliaucziuje — nū E. Meyer, "Löwen-Apothekoj" Toruse — kaip ir is Aptiekū Klaipejoj, Morungūse, Soldawoj, Weluwoj, Braunsberkyj, Stalupėnūse, Istruthj, Staisgiriūse, Žiliūse, Gumbinėj, Tolkemit, Kaymūse (wok. Caymen), Friedland, Priekulėj, Mėlaukiūse, Allenhein, Lėcūse, ir t. t. o ir Fabrikėje Miestelio Gohlis pale Leipzig, Eisenbahnstrasse Num. 18. — Attestū Knogos gul wisofie Aptekose ant Pasziurėjimo padėtos.

## Gruntstufio Bardawimas.

Ap sawo Gruntstufi Perkunūse, Lenkwėtės Parapijės, Kagainės Kreizo gulinti, 110 Murgū pruf. didelė, su naujoms Troboms ir su wisa ant to fczanzia gvwaje ir neghwaje Inventarija, kaip ir su pilnu Pbagawimu, kuresai tur 14 Szepeliū Žiemės Sėklos ir 80 Szep. Wafarojaus Afėjimo dėl keliū Daljū tikt prie majo Imofėjimo pigiausiai parbūti noriu.

Pirkėjus meldziu tiesiog prie manęs maldūtis.

Tilžėje, Julijaus Mėnesyje 1877.

**F. Gaffner,** Wokieziū Ulyczioj.

## Daktaro Airys noturiskay gydancios Žoles, tikt tikroses!

Szwobū Smertis. — Gliricyns, ne Rodai!  
Tikray maczyjancios Žoles pries Žiurkes bei Pelės. Szudancios tikt Žiurkėms bei Pelėms.

Padėjims prie **D. Siemering,** Falkiū Aptekose.